
i boc.cantabria.esPág. 11114

VIERNES, 26 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 81

1/2

C
V

E-
20

24
-3

08
5

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-3085 Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de 
Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia 
de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de 
Valdecilla.

Mediante Orden SAN/3/2022, de 11 de enero, se convocó la provisión de un puesto de Jefe 
Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del 
Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"

Conforme a lo previsto en la Base 6ª de la mencionada Orden, en relación con el Artículo 7 
de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión 
y evaluación de los puestos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada,

RESUELVO

ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso 
de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Reumatología de la Gerencia de Atención Es-
pecializada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", que queda configurada 
como sigue:

Presidenta:

María Dolores Acón Royo. DNI: ****5069*.

Vocales:

Rosa Ana García Díaz: DNI:****5813*.

- A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario 
"Marqués de Valdecilla":

Titular: Mª Begoña Busta Vallina. DNI: ****5723*.

Suplente: Fernando Javier del Canto Álvarez. DNI:****5971*.

- A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: 
Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla":

Titular: Jesus Hernández Helena. DNI:****8764*.

Suplente: Carmelo Arbona Jiménez. DNI: ****0236*.

- Designado por el Consejero de Salud, de un hospital diferente al del puesto convocado:

Titular: Eduardo José Díez Pérez. DNI: ****7471*.

Suplente: Jaime Gómez Robledo. DNI: ****5387*.



i boc.cantabria.esPág. 11115

VIERNES, 26 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 81

2/2

C
V

E-
20

24
-3

08
5

Secretario:

Titular: Jimena Beatriz Manjón Rodríguez. DNI: ****9094*.

Suplente: Fernando Agúndez de la Cruz. DNI:****6237*.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 18 de abril de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/3085


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-3109	Aprobación de la actualización del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 2024/421 (PLN/2024/2).


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-3080	Resolución Rectoral (R.R. 269/24), por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	CVE-2024-3081	Resolución Rectoral (R.R. 270/24), por la que se nombran Profesoras y Profesores Titulares de Universidad.
	CVE-2024-3155	Resolución Rectoral (R.R. 280/2024), por la que se hace público el nombramiento de personal funcionario de carrera de la Escala Auxiliar de Biblioteca, Subgrupo C2, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-3089	Decreto de Alcaldía 1808/2024, de 18 de abril de 2024, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/33/2024.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-3100	Acuerdo de contratación de personal laboral fijo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-3085	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: H
	CVE-2024-3086	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de dos puestos de Jefe de Sección de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Un
	CVE-2024-3159	Corrección de errores a la Resolución del consejero de Salud de 7 de marzo de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurs
	CVE-2024-3160	Corrección de errores a la Resolución del consejero de Salud de 7 de marzo de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurs

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-3102	Resolución Rectoral (R.R. 282/2024), por la que se convoca concurso oposición libre para cubrir una plaza de personal laboral de la Escala A, Grupo Profesional Titulado/a Universitario. Especialista Técnico de Archivo en el Archivo General.
	CVE-2024-3103	Resolución Rectoral (R.R. 283/2024), por la que se convoca concurso oposición libre para cubrir tres plazas de personal laboral de la Escala B, Grupo Profesional Centros, Departamentos, Laboratorios, Talleres y Animalarios/Estabularios, Espe
	CVE-2024-3105	Resolución Rectoral (R.R. 288/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A2, de esta Universidad, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-3044	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer, mediante oposición, turno libre, una (1) plaza de Administrativo/a Biblioteca Juventud, encuadrada en Administración General, Área Administrativa, clasificada en el grupo C subgrupo C1, vaca
	CVE-2024-3045	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer, mediante oposición, turno libre, una (1) plaza de Oficial de Oficios Múltiples, encuadrada en Administración General, Área Oficios, clasificada en el grupo C, subgrupo C2, vacante en la plan
	CVE-2024-3046	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer, mediante oposición, turno libre, una (1) plaza de Operario/a de Oficios Múltiples, encuadrada en Agrupaciones Profesionales, Oficios, vacante en la plantilla de personal laboral.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-3078	Bases y convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2024/2381.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3113	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 76/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3146	Resolución de 19 de abril de 2024, por la que se establece la convocatoria de la sustitución parcial de la jornada lectiva por actividades de otra naturaleza para el personal docente no universitario de la Comunidad Autónoma de Cantabria may

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3075	Ejecución de la Sentencia 19/2024 del Juzgado de los Contencioso-Administrativo número 1 de Santander, contra el acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se aprobaron las bases reguladoras de la convocatoria de cinco plazas de Conser



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3188	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2024. Expediente 2024/178.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-3168	Aprobacion definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla personal.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-3198	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cudón
	CVE-2024-3093	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-3087	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 68, de 9 de abril de 2024, de Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Cuchía
	CVE-2024-3092	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cudón
	CVE-2024-3091	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Gornazo
	CVE-2024-3095	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Iruz
	CVE-2024-3088	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Miengo
	CVE-2024-3094	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Mogro
	CVE-2024-3096	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Villasevil
	CVE-2024-3101	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-3104	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-3079	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-3082	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024. Expediente 288/2024.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-3077	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3110	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de Mejora de Plataforma de la CA-669, Acceso a Rozas de Soba, P.K. 0,000 al P.K. 3,000. Tramo: Acceso a Rozas de Soba. Término munic
	CVE-2024-3114	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de Mejora de Plataforma CA-500 Alto de Laredo-Seña P.K. 0+000 al P.K. 2+950. Tramo: Alto de Laredo-Seña. Términos municipales: Lared



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-3097	Orden HAC/9/2024, de 15 de abril, por la que se convocan las subvenciones a otorgar a los municipios para la realización de actividades europeas por los puntos de información europeos en 2024.
	CVE-2024-3098	Extracto de la Orden HAC/9/2024, de 15 de abril, por la que se convocan las subvenciones a otorgar a los municipios para la realización de actividades europeas por los puntos de información europeos en 2024.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3126	Resolución de 18 de abril de 2024, por la que se anula la publicación del Extracto del anuncio de la Orden EDU/18/2024, por la que se convocan los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2023-2024, en la Comunidad A



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2752	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén agrícola en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 314857.
	CVE-2024-2964	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña con aumento de volumen para alojamiento turístico en La Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314450.
	CVE-2024-3005	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Ralas, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315008.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1768	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de vivienda y almacenes para dos viviendas y almacenes en Llayo. Expediente 49/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-2774	Concesión de licencia de primera ocupación para guardería canina sita en Barcenaciones, Reocín. Expediente Gestiona 186/2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2880	Concesión de licencia de primera ocupación para obra de adecuación de local a vivienda en Sarón.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2951	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma de vivienda en barrio Radillo, 225, de Viérnoles. Expediente P.O. 2023/281V.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2912	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa para construcción de instalaciones, aprobación del proyecto de ejecución y su modificación, para Almacenamiento de GLP en depósito fijo y red de distribución de g

	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2024-2985	Información pública respecto de la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto actualizado para el parque Eólico Bustatur de 41,6 MW y su infraestructura de evacu


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3083	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación de la extensión del Convenio Colectivo del Sector de Oficinas y Despachos de la provincia de Burgos a la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-3058	Información pública de extravío del título de Bachiller.

	CVE-2024-3116	Información pública de extravío del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.

	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3090	Resolución de 18 de abril de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se prorroga el plazo de validez de la suspensión de concesión de autorizaciones de explotación d

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3120	Orden EDU/21/2024, de 18 de abril, por la que se acepta, por vía de donación, a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la cantidad económica de 10.000 euros de la Fundación EDP España, con destino al Departamento de Electricidad del IE

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-3111	Resolución por la que se somete a información pública el proyecto de Orden DES, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de mínimis destinadas a compensar las dificultades de recogida de la leche de explotaciones de vacun

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-2929	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para instalación de taller de reparación de vehículos en Polígono Industrial de Raos, calle Fragata, 93, en Camargo. Expediente LIC/870/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2960	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de supermercado y aparcamiento, a emplazar en calle Manuel Ruiz de Quevedo, 13. Expediente 106391/2022.- LYA.LAI.2022.00164.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2024-3210	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 67, de 8 de abril de 2024, de Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Pastos de Libre Disposición y Uso en Común.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2024-3153	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 68, de 9 de abril de 2024, de Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Pastos en el Monte de Libre Disposici
	CVE-2024-3154	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 68, de 9 de abril de 2024, de aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Pastos en el monte denominado Dehesa 

	Colegio Territorial de Administradores de Fincas de Cantabria
	CVE-2024-2694	Notificación de resolución de expediente sancionador 11/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-24T08:06:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




